Estatuto da Advocacia e da OAB (Lei n. 8.906/94): “Art. 69. ... § 2º No caso de atos, notificações e decisões divulgados por meio do
Diário Eletrônico da Ordem dos Advogados do Brasil, o prazo terá início no primeiro dia útil seguinte à publicação, assim considerada
o primeiro dia útil seguinte ao da disponibilização da informação no Diário.”

Conselho Seccional - Santa Catarina

Santa Catarina, data da disponibilização: 22/06/2021

CONSELHO PLENO

EDITAL - QUINTO CONSTITUCIONAL

EDITAL

EDITAL Nº 09/2021 – CP

O PRESIDENTE DA ORDEM DOS ADVOGADOS DO BRASIL, SECCIONAL DO
ESTADO DE SANTA CATARINA, no uso de suas atribuições e, em cumprimento aos arts. 17,
23 e seguintes, da Resolução n. 40/2020 da OAB/SC, CONVOCA os Conselheiros Titulares da
Seccional, Membros Natos, bem como as partes interessadas, para a SESSÃO
EXTRAORDINÁRIA híbrida do Conselho Pleno da OAB/SC, a se realizar no dia 25 de junho
do corrente ano, às 9horas 30minutos, no Plenário da sede da OAB/SC, localizado na Rua
Paschoal Apóstolo Pítsica, 4860, Florianópolis/SC, oportunidade em que será homologado o
resultado final e julgadas eventuais representações em relação a consulta Direta à Advocacia
Catarinense realizada no dia 21/06/2021, referente ao certame de preenchimento da 93ª vaga ao
cargo de Desembargador do Tribunal de Justiça do Estado de Santa Catarina pelo Quinto
Constitucional, que teve o seguinte resultado: 1º DIOGO NICOLAU PITSICA – (OABSC 13950)
– 2.770 votos; 2º WILSON PEREIRA JUNIOR – (OABSC 15947) – 1.343 votos; 3º CARLOS
WERNER SALVALAGGIO – (OABSC 9007) – 1.045 votos; 4º PATRICIA ULIANO EFFTING –
(OABSC 13344) – 838 votos; 5º TAMMY FORTUNATO – (OABSC 17987) – 798 votos; 6º
ROMUALDO PAULO MARCHINHACKI – (OABSC 9430) – 771 votos; 7º CLEIDE REGINA
FURLANI POMPERMAIER – (OABSC 15743) – 602 votos; 8ºMARIVALDO BITTENCOURT
PIRES JÚNIOR – (OABSC 18096) – 427 votos; 9º ANGELITO JOSÉ BARBIERI – (OABSC
4026) - 383 votos; 10º EDUARDO CAVALCA ANDRADE – (OAB 12714) – 319 votos;
11ºJANDREI ALDEBRAND – (OABSC 14980) – 292 votos; 12º VINICIUS MARCELO
BORGES – (OABSC 11722) – 232 votos; Florianópolis, 21 de junho de 2021. Rafael de Assis
Horn – Presidente da OAB/SC.

Ano III N.º 626 | terça-feira, 22 de junho de 2021 | Página: 192

Documento assinado digitalmente conforme MP nº2.200-

2 de 24/08/2001, que instituiu a Infraestrutura de Chaves
Públicas Brasileira - ICP-Brasil